

Retningslinjer for bruk av vernetøy og verneutstyr i Nordland fylkeskommune, avdeling veg.

(Retningslinjene er basert på Statens vegvesen retningslinjer)

Risikovurderinger ligger til grunn for kravene som er beskrevet i retningslinjene, og det er kun angitt minimumskrav til bruk av vernetøy og verneutstyr. Det betyr at stedlige forhold (f.eks. geografi og vær) kan tilsi at det er behov for å gjøre nye risikovurderinger som vil gi tilleggskrav til bruk av vernetøy og –utstyr. Ved utførelse av arbeidsoppgaver, aktiviteter eller forhold som ikke er beskrevet, skal det utføres egne risikovurderinger. Retningslinjene er i henhold til "Reglement for arbeidsklær og profilert bekledning i Nordland fylkeskommune".

Ved arbeid utenfor sikkerhetssoner, jf. håndbok N101, skal også profilert synbart vernetøy brukes av hensyn til for eksempel gjenfinning ved uhell, identifisering/profilering og synliggjøring for tredjeperson (minimum vest i synlighetsklasse 2).

Inviterte/besøkende som oppholder seg innenfor sikkerhetssonen, jf. Håndbok N101, skal benytte ens besøksvest.

Synbart vernetøy skal være i samsvar med NS-EN 20471.

Retningslinjene gjelder ikke ved ferdsel mellom interne tjenestesteder eller kontorer.

Generelle krav til bruk av synlighetstøy

Arbeidsområde/aktivitet (se også risikovurderinger)	Minimumskrav til profilert synbart vernetøy for tilsatte i Nordland fylkeskommune	Minimumskrav vernetøy for inviterte/besøkende (eksterne)
Opphold på/ved veg	Synlighetsklasse 3	Synlighetsklasse 3
Opphold utenfor vei (utenfor sikkerhetssonen)	Synlighetsklasse 2	
Vegåpninger	Minimum to ansvarlige personer fra Nordland fylkeskommune skal stille med profilert synbart vernetøy i synlighetsklasse 3	
Entreprisekontrakter	Kontraktens krav	Kontraktens krav

Spesifikke krav til bruk av vernetøy /-utstyr

Aktuelt verneutstyr kan være profilert synbart vernetøy, hodevern, hørselsvern, øyevern, ansiktsvern, åndedrettsvern, hansker, antistatisk/antiflame vernetøy, vernefottøy, fallsikring, beskyttelsesbekledning, flytevest/redningsvest, førstehjelpsutstyr og hudbeskyttelse.

Risiko/farlig forhold - egne tilsatte	Minimumskrav vernetøy/verneutstyr	Annet aktuelt vernetøy/verneutstyr (skal vurderes og fremkomme av enhetenes egne risikovurderinger)
Dårlig sikt (mørke, tåke, regn, tunnel)	Overdel og bukse	Egen lyskilde
Fallende gjenstander/nedfall	Hjelm Vernesko	Hjelm m/hørselsvern
Sprut	Tettsittende beskyttelsesbriller/øyevern	Ansiktsvern
Kuttskader (generelt)	Kuttsikre hansker	Vernesko-/støvler

Bli liggende i terreng etter skade (arbeid alene)	Kommunikasjonsutstyr (mobiltelefon eller annet egnet utstyr)	
Drukning	Redningsvest, evt. flytevest	Redningsdrakt Redningsline
Eksposering helseskadelige kjemikalier/bergarter/mineraler	Må til enhver tid vurderes ut fra eksponering	Åndedrettsvern/friskluftsmaske Hansker Beskyttelsesbriller/øyevern Ansiktsvern Heldekkende drakt
Fall		Ved arbeid i terreng: Hjelm m/hakestropp Ved arbeid i høyden: Fallsikringsutstyr, klatrehjelm, hjelm m/hakestropp Egnet fottøy.
Gå seg vill (tåke eller ukjent terreng)	Kommunikasjonsutstyr (mobiltelefon eller annet egnet utstyr)	Egnet fottøy Peile-/sporutstyr GPS/kart og kompass Ekstra batteripakke til GPS og annet utstyr
Påkjørsel/klemfare fot	Vernesko m/tå beskyttelse	
Ras	Sporingsbrikke Kommunikasjonsutstyr	Skredsøker (spesielt ved fare for snøras)
Stans av kjøretøy	Stoppespak Kommunikasjonsutstyr (mobiltelefon eller annet egnet utstyr) Trafikkdirigentjakke	Hansker for beskyttelse mot utilsiktet eksponering for kjemikalier Stikkvest
Strøm/el-skade	Har egne krav som vurderes ut fra egne retningslinjer	Ved arbeid i tunnel bør egen lyskilde vurderes i enhetenes risikovurderinger.
Støy	>80dB: Hørselvern tilpasset aktiviteten	
Motorsag/kjedesag	Vernestøvler klasse 2 Vernebukse motorsag Hjelm m/visir Hørselvern Egnete hansker, helst av lær	